
Termin i miejsce

Termin: 
czwartek, Czerwiec 13, 2019 - 10:00 do niedziela, Czerwiec 16, 2019 - 18:00
Miejscowość: 
Biskupin
Numer budynku: 
3
Kod pocztowy: 
88-410
Przedrostek adresu: 
ul
Nazwa ulicy/alei/placu: 
Biskupin
Powiat i gmina: 
Gąsawa
Kategoria wydarzenia: 
Nauka
Opis wydarzenia: 
  Festiwal Nauki „Ścieżki archeologii - nauka – kultura – popkultura” poświęcony jest archeologii w
trzech postaciach. Pokażemy kulisy pracy archeologa od momentu wydobycia zabytków z wykopu do
ich ekspozycji na wystawie muzealnej i w publikacji naukowej. Przedstawimy procesy konserwacji i
rekonstrukcji zabytków oraz zaprezentujemy dyscypliny nauki, które niekoniecznie kojarzymy z
badaniami archeologicznymi, a które mają dla nich ogromne znaczenie. A na koniec pokażemy, że
współczesna kultura mocno inspiruje się archeologią i to nie tylko w postaciach Indiany Jonesa czy
Lary Croft – odniesienia do tej dziedziny nauki znajdziemy również w grach, muzyce czy powieściach.  
         Odkryj świat archeologii w Biskupinie!    Jak pracują archeolodzy podwodni? Czym podczas
badań naukowych zajmuje się kryminolog? Czy „Kajko i Kokosz” mają coś wspólnego z archeologią?
Odpowiedzi na te i wiele innych pytań poznacie podczas pierwszego Festiwalu Nauki w Biskupinie. Do
odkrywania świata archeologii zaprasza Muzeum Archeologiczne w Biskupinie w dniach 13-16
czerwca.       „Ścieżki archeologii – nauka – kultura – popkultura” to pierwszy w Polsce festiwal,
którego ideą jest ukazanie pełnego oblicza współczesnej archeologii. Dyscyplina ta wykorzystuje w
swych badaniach nowoczesne osiągnięcia techniki i inne dziedziny nauk. Po raz pierwszy w Polsce
grono ponad 150 naukowców z całej Polski spotka się w jednym miejscu by wspólnie popularyzować
archeologię. Dla odwiedzających oznacza to liczne stanowiska prezentujące narzędzia pracy i
osiągnięcia najważniejszych ośrodków archeologii polskiej. W tworzeniu bogatego programu
wydarzenia udział biorą liczne uniwersytety i muzea z całej Polski. Jakie atrakcje przygotował
organizator? Ci, którzy zdecydują się odwiedzić Festiwal w Biskupinie będą mogli m.in. przenieść się
za pomocą okularów VR do zatopionego wraku statku, spróbować swoich sił w sterowaniu
minibatyskafem i przemierzyć strój archeologa podwodnego. Goście będą mogli również zobaczyć jak
działa laboratorium chemiczne, sprawdzić jak przywraca się ludzkie oblicze odkrytym szczątkom oraz
poznać super nowoczesny sprzęt do badań nieinwazyjnych. Nie zabraknie też licznych atrakcji dla



dzieci i spotkań z autorami książek fantasy – Witoldem Jabłońskim oraz Martą Krajewską. Jak
podkreślają organizatorzy – ww. propozycje to tylko mały wycinek bogatego programu wydarzenia.     
        PROGRAM WYDARZENIA           Ścieżka Nauka   archeologia – metody badań wykopaliskowych,
czyli jak prowadzić badania oraz postępować z zabytkiem (Instytut Archeologii Uniwersytetu
Wrocławskiego, Muzeum Archeologiczne w Biskupinie),         archeologia eksperymentalna – jak oni to
zrobili, czyli próby odtworzenia meto i technik wytwórczych w przeszłości (Instytut Archeologii
Uniwersytetu Wrocławskiego, Instytut Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w
Poznaniu),          archeologia podwodna – prezentacja metod i sprzętu stosowanych podczas badań
podwodnych (Zakład Archeologii Podwodnej UMK),          archeologia lotnicza (metody badań
nieinwazyjnych) – czyli jak lokalizować stanowiska archeologiczne bez wbijania łopaty w ziemię
(Instytut Archeologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), antropologia fizyczna – co
można wyczytać z ludzkich kości (Instytut Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego, Państwowe
Muzeum Archeologiczne w Warszawie),      archeozoologia i archeoichtiologia – co można wyczytać z
kości zwierzęcych pozyskanych w trakcie badań wykopaliskowych (Instytut Archeologii Uniwersytetu
Warszawskiego Zakład Bioarcheologii, Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej Uniwersytetu
Warszawskiego),     archeobotanika – jakie rośliny występowały w przeszłości, czyli badanie szczątków
roślinnych (Instytut Archeologii i Etnologii PAN w Poznaniu),            archeomuzykologia – brzmienie
przeszłości, prezentacja kopii instrumentów muzycznych,       konserwacja zabytków – metody
zabezpieczania przedmiotów wykonanych z różnych surowców, m.in. drewna, metali oraz kości
(Instytut Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego, Muzeum Archeologiczne w Biskupinie),   
numizmatyka – dzieje pieniądza (Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie, Europejskie
Centrum Pieniądza, Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy),       
rekonstrukcje 3D – w jaki sposób tworzy się wizualizacje zaginionych miast, osad i budowli (Muzeum
Regionalne w Wągrowcu).       Ścieżka „Kultura”            interaktywna prezentacja multimedialna
“Pieniądz to nie wszystko – najstarsze środki płatnicze na ziemiach polskich” (Państwowe Muzeum
Archeologiczne w Warszawie),    warsztat pradziejowego rogownika (Państwowe Muzeum
Archeologiczne w Warszawie),        pracownia antropologa (Państwowe Muzeum Archeologiczne w
Warszawie),                zajęcia konserwatorskie z ozdabiania popielnicy (Muzeum Archeologiczne w
Gdańsku),            mennica i bicie monet (Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy Oddział Rezerwat
Archeologiczny Gród w Grzybowie, Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej – Rezerwat Archeologiczny w
Kaliszu-Zawodziu),              repliki broni, mundurów, broń ASG (DAG Bromberg – Exploseum
Bydgoszcz), stoisko ogniowe z CKM (DAG Bromberg – Exploseum Bydgoszcz),        warsztaty
“Pradziejowy jubiler”, w trakcie których będzie można wykonać biżuterię według wzorów
pradziejowych (Muzeum Okręgowe w Toruniu),             tatuaż z henny z wizerunkiem smoka,
krzyżówki, plecionki (Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej – Rezerwat Archeologiczny w Kaliszu-
Zawodziu),             prezentacja replik średniowiecznych przedmiotów użytkowych (Muzeum Okręgowe
Ziemi Kaliskiej – Rezerwat Archeologiczny w Kaliszu-Zawodziu),     szycie sakiewki/woreczka (Muzeum
Okręgowe Ziemi Kaliskiej – Rezerwat Archeologiczny w Kaliszu-Zawodziu),            wykonywanie lalek
szmacianek (Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej – Rezerwat Archeologiczny w Kaliszu-Zawodziu),
warsztat średniowiecznego skryby (Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej – Rezerwat Archeologiczny w
Kaliszu-Zawodziu), zielarstwo (Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej – Rezerwat Archeologiczny       
archeologiczny tor przeszkód – zabawa ruchowa dla zwiedzających (Muzeum Początków Państwa
Polskiego w Gnieźnie),           kopie zabytków ze zbiorów muzeum (Muzeum Archeologiczne w
Poznaniu),  wykop archeologiczny (Muzeum Archeologiczne w Biskupinie),             warsztaty lepienia
naczyń glinianych (Muzeum Archeologiczne w Biskupinie). Ścieżka Popkultura         Słowianie.
Mitologiczna gra fabularna – sesje RPG i kącik, w którym można dowiedzieć się czym są gry fabularne,
wystawa Kajko i Kokosz (pawilon muzealny),  czytelnia komiksowa i gry planszowe (pawilon
muzealny),       stoisko wydawnictw: Nasza Księgarnia i GW Foksal, Genius Creations,                pokazy
gry planszowej Stworze.           Dodatkowo w weekend (sobota, niedziela w godzinach
10:00-17:00)               Jak to było z tą szermierką – pogadanka Arkadiusza Grzeszczaka o faktach i
mitach walki szermierczej.               NAMIOT: spotkania autorskie i wywiady: Witold Jabłoński (Dary



bogów), Marta Krajewska (cykl Wilcza Dolina), Jacek Łukawski (Kraina martwej ziemi), Agnieszka
Fulińska (tłumaczka cyklu Percy Jackson), Aleksandra Klęczar i Agnieszka Fulińska (Mysia
Wieża).                    Partnerzy wydarzenia: Instytut Archeologii i Etnologii Polskie Akademii Nauk   
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu         Instytut Archeologii Akademii Stefana Wyszyńskiego w
Warszawie         Instytut Archeologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu         Instytut
Archeologii Uniwersytetu Szczecińskiego            Instytut Archeologii Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie Instytut Archeologii Uniwersytetu Warszawskiego          Uniwersytet Medyczny
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu              Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w
Gnieźnie           Uniwersytet Wrocławski              Instytut Archeologii Uniwersytetu Łódzkiego    
Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie         Muzeum Początków Państwa Polskiego w
Gnieźnie         Muzeum Archeologiczne w Poznaniu     Muzeum Okręgowe w Toruniu  Muzeum
Okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy                Muzeum Archeologiczne w Gdańsku     
Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy              Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu-
Zawodziu Muzeum Regionalne w Wągrowcu           
Miejsce zakupu biletów: 
Muzeum Archeologiczne w Biskupinie lub kasa@biskupin.pl
Bilety: 
Impreza biletowana
Cena biletu: 
Normalny - 15 zł, Ulgowy - 8 zł, Dzieci do lat 6 włącznie - wstęp wolny, Ogólnopolska Karta Dużej
Rodziny: Dzieci i młodzież do lat 18 - 4 zł, Dorośli - 10 zł
Organizator wydarzenia: 
Muzeum Archeologiczne w Biskupinie
Zasięg wydarzenia: 
impreza o charakterze lokalnym i regionalnym
Strona internetowa wydarzenia: 
http://biskupin.pl [1]

adres strony:
https://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/pl/wydarzenia/festiwal-nauki-sciezki-archeologii-nauka-kultura-popkultura

Odnośniki
[1] http://biskupin.pl
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